

## PROTOKÓŁ Nr 1/2024

z posiedzenia LXIV sesji Rady Gminy Sośno z dnia 24 stycznia 2024 roku

### PORZĄDEK OBRAD

#### 1. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik otworzyła LXIV sesję rady gminy, jednocześnie witając wójta gminy, panią skarbnik gminy, sekretarza gminy, radnych gminy oraz sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych gminy. Dodatkowo powitała pracowników samorządowych odpowiedzialnych za obsługę techniczną sesji.

W obradach sesji uczestniczył również reporter Wiadomości Krajeńskich Robert Środecki.

#### 2. Stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że kworum zostało osiągnięte, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było 14 radnych (*nieobecna radna Marzena Górską*).

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła prawomocność obrad.

#### 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad sesji, która miała miejsce w dniu 21 grudnia 2023 roku został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 14 radnych.

#### 4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W miesiącu styczniu 2024 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji rady gminy. Dnia 18 stycznia 2024 roku Komisja Rewizyjna obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Informację z pracy tych komisji przedstawił radny Mirosław Dominiak. Natomiast z informacją odnośnie pracy Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej, która w dniu 19 stycznia 2024 roku odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych, zapoznał radny Witold Steckiewicz. Spotkania wspólnych komisji rady gminy miały miejsce w sali narad Urzędu Gminy Sośno.

## **5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński przedstawił sprawozdanie z podejmowanych przez niego działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

## **6. Interpelacje i zapytania radnych.**

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych interpelacji i zapytań.

## **7. Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia.**

Przewodnicząca rady gminy w pierwszej kolejności udzieliła głosu wójtowi gminy, który przedstawił informację dotyczącą realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia. Wójt poinformował wszystkich uczestniczących w obradach sesji, jakie czynniki składają się na zapewnienie równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej. Ponadto wspomniał, iż nasza gmina otrzymuje dotacje z budżetu państwa na sfinansowanie kosztów w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, którzy spełniają kryteria dochodowe w ustawie o pomocy społecznej. Osobom pobierającym zasiłki stałe i świadczenia rodzinne w ramach środków publicznych sfinansowano świadczenia opieki zdrowotnej. Na ten cel przeznaczono 76 675,75 zł.

Wójt gminy poinformował także o projektach i programach realizowanych w gminnych jednostkach organizacyjnych. Każdy projekt i program wójt omówił z osobna bardzo szczegółowo. W 2023 roku kobiety z terenu gminy Sośno mogły skorzystać z badań mammograficznych w mobilnej pracowni mammograficznej. Dla mieszkańców zorganizowano również możliwość bezpłatnego zbadania słuchu.

Z uwagi na brak właściwych warunków lokalowych, spowodowanych trwającym remontem Biblioteki–Domu Kultury w Sośnie, przedstawiciele służby zdrowia z terenu naszej gminy zostali poproszeni o przygotowanie informacji na temat prowadzonych przez nich działalności w roku poprzednim. W związku z tym przewodnicząca rady gminy zapoznała uczestników sesji ze sprawozdaniami za 2023 rok odnośnie służby zdrowia świadczącej usługi na terenie naszej gminy. W pierwszej kolejności przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania NZOZ „Zdrowie”, informując, iż placówka świadczy podstawową opiekę medyczną codziennie w godzinach 8:00–18:00. NZOZ „Zdrowie” zawarł umowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych z Kujawsko–Pomorskim NFZ



w Bydgoszczy w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej (lekarska i pielęgniarska), ambulatoryjnej opieki specjalistycznej ginekologiczno-położniczej oraz w zakresie profilaktycznego programu zdrowotnego (badania cytologiczne i program chorób układu krążenia). W 2023 roku udzielono ogółem 12 734 porad przez lekarzy POZ. Pacjentom umożliwiono korzystanie z porad lekarzy pierwszego kontaktu oraz z usług diagnostycznych z wykorzystaniem sprzętu medycznego, a także z badań w punktach pobrań znajdujących się w placówkach w Sośnie oraz w Wąwelnie (dwa razy w tygodniu). Lekarską, ambulatoryjną i wyjazdową opiekę nocną, jak również świąteczną w dalszym ciągu zapewnia Szpital Powiatowy w Więcborku.

Następnie przewodnicząca rady gminy odczytała informację podmiotu medycznego REMED s.c. Grupowa Praktyka Środowiskowo-Rodzinna i Pielęgniarsko-Położnicza. Przedstawicielki spółki REMED w informacji wspomniały o kontrakcie zawartym z NFZ, w ramach którego zapewniają świadczenia medyczne podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie pielęgniarstwa środowiskowo-rodzinnej i położnej od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–18:00 w miejscu zamieszkania pacjenta oraz w gabinecie pielęgniarstwa i położnej mieszczącym się w budynku ośrodka zdrowia w Sośnie.

Pani Krystyna Wąsik poinformowała także o liczbie zabiegów pielęgniarstwa i odwiedzin profilaktycznych, które zostały wykonane w 2023 roku przez panią Marzenę Grzegorzewską w formie indywidualnej praktyki pielęgniarstwa w ramach prowadzonej działalności gospodarczej jako pielęgniarka, dodając, że pani Marzena Grzegorzewska ma pod swoją opieką pielęgniarstwa 730 pacjentów.

W odniesieniu do przedstawionych informacji radny Mariusz Kuszewski ponownie zwrócił uwagę, aby w sprawozdaniach NZOZ „Zdrowie” doktor Ghazwan Haj Bakri wyszczególnił, ile spośród udzielonych porad stanowią te, które dotyczą pacjentów zgłaszających jedynie zapotrzebowanie na receptę, jako kontynuację leków wymienionych w dokumentacji pacjenta. Ponadto dostrzegł błąd matematyczny w ogólnym podliczeniu ilości wykonanych porad (różnica o 402 porady).

## **8. Informacja o środkach pozyskanych przez gminę w 2023 roku.**

Wójt gminy przedstawił informację o środkach zewnętrznych, które gmina pozyskała w 2023 roku. Wójt wskazał, iż gmina podobnie jak w latach ubiegłych przystąpiła do realizacji zadania związanego z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Sośno. W ramach środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w ubiegłym roku, z terenu naszej gminy unieszkodliwiono 113,41 ton płyt azbestowo-

cementowych falistych i płaskich pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych.

W ramach pomocy rolnikom z terenu gminy Sośno, zmagających się z zalegającymi odpadami w postaci folii rolniczych, gmina po raz kolejny przystąpiła do programu pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach typu Big Bag”, otrzymując na to zadanie dofinansowanie w wysokości 29 514,93 zł. Ze wsparcia w tym zakresie skorzystało 74 rolników, natomiast ilość dostarczonych przez nich odpadów do utylizacji wyniosła około 85 ton.

Wójt poinformował również, że gmina Sośno jest beneficjentem Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w ramach którego w 2023 roku otrzymała dofinansowanie na realizację drugiego etapu inwestycji pn. „Przebudowa i modernizacja hydroforni w miejscowości Rogalin. Ponadto w ramach Polskiego Ładu gmina otrzymała dofinansowanie do trzech inwestycji polegających na budowie Ośrodka Zdrowia w Sośnie, na przebudowę i rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej w Jaszkanie, a także na zrealizowanie inwestycji w postaci budowy żłobka wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą i przebudową ulicy Parkowej celem dostosowania jej na potrzeby żłobka w Sośnie.

W grudniu 2023 roku rozstrzygnięto edycję Programu Inwestycji Strategicznych poświęconą modernizacji infrastruktury oświetleniowej „Rozświetlamy Polskę”, na którą gmina otrzyma 0,5 mln zł. W ramach otrzymanych środków zostaną wymienione oprawy nieenergooszczędne na nowe oprawy oświetleniowe LED. Zakres przewiduje wymianę opraw we wszystkich miejscowościach, w których zlokalizowane jest oświetlenie należące do ENEA Oświetlenie oraz będące własnością gminy Sośno. Wójt gminy nadmienił, że instalowane oprawy oświetleniowe będą gwarantowały możliwość zdalnego sterowania.

W 2023 roku gmina Sośno pozyskała również środki w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na poprawę stanu technicznego, odbudowę i remont obiektów zabytkowych przyczyniając się do ochrony ich przed degradacją i niszczeniem. W ramach pozyskanych środków wymienione zostanie pokrycie dachowe na budynku komunalnym w Wąwelnie i świetlicy wiejskiej w Toninku, jak również wykonane zostaną prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w pięciu kościołach zlokalizowanych w następujących miejscowościach: Sitno, Sośno, Tonin, Wąwelno oraz Wielowicz.

Na koniec wójt gminy poinformował, iż w ubiegłym roku podpisana została umowa o przyznaniu pomocy finansowej w przedmiocie budowy placów zabaw w miejscowościach: Sitno i Rogalin.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do informacji, którą wójt przedstawił w zakresie środków zewnętrznych pozyskanych przez gminę w 2023 roku.

#### **9. Przyjęcie planów pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno na 2024 rok.**

Radni jednogłośnie przyjęli plany pracy wszystkich komisji Rady Gminy Sośno na 2024 rok.

#### **10. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **a) wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw i siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Sośno**

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.  
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

##### **b) zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania**

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.  
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

##### **c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata 2024–2029**

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.  
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

##### **d) zmian w budżecie gminy na 2024 rok**

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.  
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.



## **11. Wolne wnioski i zapytania.**

W części poświęconej wolnym wnioskom i zapytaniom za pośrednictwem wójta gminy, radni: Witold Steckiewicz, Dawid Sz wajca i Mariusz Kuszewski złożyli wnioski do Dyrektora Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. Dwa z nich dotyczyły remontów dróg publicznych kategorii powiatowej relacji Wąweln o–Jaszkowo w kierunku Wiskitna oraz na odcinku Toninek–Sośno. Natomiast jeden wniosek nawiązywał do budowy chodnika w Szynwałdzie w 2024 roku. Chodzi o podanie dokładnej daty realizacji przedmiotowego zadania.

Z kolei radny Mirosław Dominiak wnioskował do wójta o interwencję w sprawie gminnego stawu, który znajduje się za oczyszczalnią ścieków w Wąwelnie. Mieszkańcy wspomnianej wsi poprzez budowę zapory wodnej, tzw. zastawki zamykają przepływ wody wzdłuż rowu melioracyjnego. Taki stan rzeczy powoduje spiętrzanie się wody, przez co rolnicy z Wąwelna mają zalane piwnice i pola.

Poza tym radny Stanisław Gackowski pytał wójta o stan hydroforni w Przepalkowie w związku z wystąpieniem zakamienionej wody w wodociągu.

## **12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.**

Wójt Gminy Sośno odpowiadając radnym na wnioski w sprawie remontów dróg powiatowych przebiegających przez teren naszej gminy oraz w przedmiocie budowy chodnika w Szynwałdzie poinformował, że przekazane zostaną one wg właściwości zarządcy dróg.

Odnosnie hydroforni w Przepalkowie wójt gminy wyjaśnił, że trwają prace polegające na wymianie filtrów. Wójt wyraził jednocześnie nadzieję, że dzięki tym działaniom stan wody w wodociągu ulegnie poprawie.

Natomiast jeżeli chodzi o staw w Wąwelnie wójt gminy zapewnił radnego Mirosława Dominiaka, że zostanie przeprowadzona w tej sprawie wizja lokalna. Radny Henryk Wardziński nawiązując do tematu w kwestii zapory wodnej zaproponował zorganizowanie spotkania z osobami, które przyczyniają się do zaistniałej sytuacji w postaci zalewanych piwnic budynków mieszkalnych oraz pól uprawnych w miejscowości Wąweln o. Wójt udzielając radnemu Henrykowi Wardzińskiemu odpowiedzi poinformował, że spróbuje w najbliższym czasie spotkać się z osobami, które odpowiadają za spiętrzanie się wody we wspomnianym stawie.

Na zakończenie wójt gminy poinformował, że z uwagi na obowiązek osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu przez gminę przygotowano ankietę dotyczącą zagospodarowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku. Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystane przez urząd gminy przy obliczeniu osiągniętego poziomu

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. Wójt gminy nadmienił, że wypełnienie ankiety jest zalecane dla osób korzystających ze zwolnienia z opłaty dla posiadaczy kompostowników przydomowych. Jednakże zachęcał pozostałych właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady. Za nieosiągnięcie przez gminę odpowiednich poziomów recyklingu, gmina otrzyma wysokie kary. Wójt gminy prosił o rzetelne podejście do sprawy i złożenie wypełnionych ankiet. Dostępne są one w Urzędzie Gminy Sośno (w biurze Nr 27 u pani Barbary Bielewicz).

### **13. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca rady gminy zamknęła LXIV sesję Rady Gminy Sośno. Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: <https://portal.posiedzenia.pl/Sosno> oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

LXIV sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach 9:00–10:45.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno

Krystyna Wąsik

Protokolant: Agnieszka Daniluk

